
Jméno a příjmení: ...........................................................................................................................

Věk: .................................................................................................................................................

Město: .............................................................................................................................................

Název organizace (jméno vedoucího):    ...........................................................................................

Spoj tečky s čísly a obrázek vybarvi.

Modelové situace
Zahrajte si společně s kamarády na divadelní představení. Předveďte několik scének, 
jak se správně chovat:

1. u doktora                                                      2. v obchodě (pozdrav, poděkování)

3. ve školní družině (při hraní)                          4. v kině (při výběru místa, v průběhu představení)

© Vydal Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, 
tel. +420 585 508 111, www.kr-olomoucky.cz v rámci programu prevence kriminality v roce 2007
• Vedoucí projektu: M. Poláček • Kresby: J. Kudličková • Text: P. Vojtášek, L. Škodová •
Grafické zpracování a tisk: STUDIO TRINITY s.r.o., Dolní Novosadská 65/A, 779 00 Olomouc
Olomouc 2007

Splněno dne ..................................................................................................................................

Správnost vyplnění .......................................................................................................................

Celkové slovní hodnocení dítěte .................................................................................................



Víš, jak se správně chováme? 
Kdo koho pouští při vcházení do místnosti či do obchodu? Která z těchto situací je ta správná? 

Zakroužkuj.

Co uděláš s odpadky?
Zakroužkuj správnou možnost.

Třídění odpadků
Poznáš, který kontejner je na jaké odpadky? Znáš jejich barvy? Vybarvi.

Barevné sklo Plast Papír Bílé sklo

1. Jak se chováme na chodníku? Zakroužkuj a vysvětli.

2. Jak se chováme ke spolužákům? Zakroužkuj a vysvětli.

3. Jak se chovají dospělí? Zakroužkuj a vysvětli.

1. 2.

Vysvětli, co znamená, když se řekne:
CO NEMÁŠ SÁM RÁD, NEČIŇ DRUHÉMU

Pokud chceš domácího mazlíčka, 
uvědom si, že to není jen radost, ale i starost. 
Napiš, jaké povinnosti tě při péči o zvířátko čekají:

.........................................................................

.........................................................................

.........................................................................

.........................................................................

.........................................................................

.........................................................................

.........................................................................

.........................................................................

Slušní jsme nejen k lidem, ale také ke zvířatům.
Víš, jak jsou nám tato zvířata užitečná? Napiš:

.....................................

.....................................

.....................................

.....................................

.....................................

.....................................

.....................................

.....................................

.....................................

.....................................

.....................................

.....................................

.....................................

.....................................

Zdravení
Koho jak zdravíme? Přiřaď k lidem správný slušný pozdrav.

Ahoj

Čau

Dobrý den

Nashledanou

Dobrou chuť

U doktora

U oběda

Se spolužákem

Při odchodu

S kamarádem

Napiš, jaké je neslušné a slušné chování u oběda.

neslušnéslušné
.................................................................................
................................................................................
................................................................................
.................................................................................

................................................................................

................................................................................

................................................................................

................................................................................

Doplň správná slova:
a) pokud na chodbě vrazím do paní učitelky, řeknu: .......................................................................

b) přijdu-li pozdě do vyučování, řeknu: ...........................................................................................

c) pokud něco dostanu, řeknu: ........................................................................................................

d) pokud něco chci, řeknu: ..............................................................................................................

e) pokud vstoupím do místnosti, řeknu: ..........................................................................................

Nakresli sebe s kamarádem při hraní. Najdi cestu k odpadkovému koši  
a vybarvi.




